

Poczdam 1945–2015

W Sali Wielkiej Ratusza we Wrocławiu 23 września br. Rodzina Rodła – Wrocław, Stowarzyszenia Oświaty i Wychowania we Wrocławiu oraz Fundacja Polskie Gniazdo we Wrocławiu zorganizowały uroczystość poświęconą 70. rocznicy zakończenia konferencji poczdamskiej (2.8.1945 – 2.8.2015) i faktowi przyznania państwu polskiemu Ziemi Zachodnich i Północnych (Odzyskanych).

W międzypokoleniowej sztafecie narodowej ogromnie ważne jest przekazywanie wiedzy o chlubnej działalności naszych przodków i ich autentycznych świadectw. W centrum Wrocławia, historycznej stolicy Śląska, i w historycznej sali, w sąsiedztwie Pięciu Prawd Polaków spod Znak Rodła, uczestnicy uroczystości byli prawdziwie zanurzeni w dzieło myśli zachodniej i dorobek naszych przodków. Przypomniano

najpiękniejsze karty naszych Rodaków zamieszkujących te ziemie w wiekach minionych, w okresie międzywojennym i wreszcie po 1945 roku.

Dąbrowskiego odegrany i odśpiewany w czterech zwrotkach wprowadził gości w szczególny stan ducha na dalszą część konferencji. To zresztą stała tradycja, gdy hymn państwowy w pełnej wersji towarzyszy uroczystościom spod Znak Rodła.

Zaproszenie do udziału w konferencji przyjęli znamienici prelegenci: **prof.**



Fot. Andrzej Mas

Janusz Dobrosz



Fot. Andrzej Mas

W słowie powitania **prof. Ireneusz Józwiak**, prezes Stowarzyszenia Oświaty i Wychowania we Wrocławiu, dziękował Orkiestrze Dętej Zakładów Górniczych „Rudna” z Polkowic, która zaprezentowała zebranym swoistą lekcję patriotyzmu i niezapomniane przeżycia. Mazurek

Franciszek Antoni Marek (historyk, pierwszy rektor Uniwersytetu Opolskiego), który wygłosił referat pt. „Sytuacja ludnościowa na Śląsku w okresie przesiedleń”, **Janusz Dobrosz** (były wice-marszałek Sejmu, wieloletni poseł Ziemi Wrocławskiej), który przedstawił „Polityczno-prawne aspekty układu poczdamskiego w perspektywie 70 lat jego obowiązywania”, **dr hab. Piotr Pałys** (PIN – Instytut Śląski w Opolu), który wystąpił z referatem pt. „Niespełnione nadzieje. Serbołużyckie aspiracje niepodległościowe w latach 1945–1947”, **dr hab. Anna Siwik** (prorektor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie), która przypomniała „Udział społeczności Akademii Górniczej w odbudowie i ustalaniu granic Polski”, **Jerzy Ziomek** (przewodniczący Rady Fundacji Polskie Gniazdo we Wrocławiu), który opowiedział „O pielęgnowaniu polskości w ramach obywatelskiego mecenatu Fundacji Polskie Gniazdo”, a także **Tadeusz Szczyrbak** (prezes Rodziny Rodła – Wrocław), którego wystąpienie nosiło tytuł „Leksykon Polactwa w Niemczech – encyklopedia polskości i słowiańskości Polaków spod Znak Rodła”.

W rocznicowym spotkaniu wspomniano **śp. prof. Andrzeja Bolewskiego**, polskiego eksperta w Poczdamiu, naukowca i osobę związaną z geologią i złożami mineralnymi na Dolnym Śląsku, oraz wielki wkład polskiej delegacji na konferencji ustalającej w 1945 roku ostateczny kształt zachodniej granicy Polski.

Na zakończenie konferencji został zaprezentowany dokument filmowy pt. „Kto kogo wypędzał?” – o niemieckich wysiedleniach i wypędzeniach ludności polskiej z Pomorza, Wielkopolski i Zamojszczyzny w okresie II wojny światowej.

Pełna dokumentacja – wystąpienia prelegentów – znajduje się na stronie www.rodzinarodla.pl.

Tadeusz Szczyrbak

JAN SZEWCZAK STARTUJE Z OKRĘGU NR 7 (CHEŁM – BIAŁA PODLASKA – ZAMOŚĆ)



Jan Szweczek

Prawnik, analityk gospodarczy, specjalista z zakresu finansów i prawa finansowego. Ekspert i doradca sejmowych komisji śledczych do spraw prywatyzacji PZU oraz prywatyzacji banków. Był pracownikiem naukowym i wykładowcą na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Wyższej Szkoły Ekonomiczno-Informatycznej. Publicysta ekonomiczny, komentator Telewizji Trwam i Radia Maryja, autor książek, publikacji i licznych opinii gospodarczych. Nieugięty przeciwnik szkodliwej dla Polski i Polaków wyprzedaży i polskiego majątku narodowego, w tym zwłaszcza systemu bankowego.



Prawo i Sprawiedliwość
www.wybiezpis.org.pl

Jan Szweczek

lista 1 miejsce 3

Praca, nie obietnice

Moje cele i priorytety

Polska jest tak silna, jak silna jest jej gospodarka. Doskonale wiedzają o tym zarówno politycy, jak i polskie rodziny, które doświadczają skutków błędnych często decyzji.

Przez ostatnie lata skutki te były wręcz oplakane, a zamiast rozwoju gospodarczego i nowych miejsc pracy, mieliśmy do czynienia z pustymi obietnicami i usilną wyprzedażą rodzimego majątku. Nadszedł jednak czas, kiedy Nasza wspólna decyzja może zmienić tę sytuację i przywrócić Polakom poczucie dumy z silnej, zjednoczonej i bezpiecznej Ojczyzny.

Lubelszczyzna i Południowe Podlasie są tętniącym patriotyzmem sercem naszego kraju, zaś mieszkańcy tego regionu nieodmiennie wierzą, że nadejdzie lepsza przyszłość. Przyszłość, którą można zbudować odzyskując to, co polskie – to co tanio i głupio wyprzedano obcym, zapewniając polskim rodzinom pracę, godne warunki życia, sprawiedliwość i uczciwość w życiu publicznym.

Sygnali tych dobrych zmian już się pojawiają. Odczuwają już je mieszkańcy regionów Polski, które w parlamencie reprezentują ludzie kompetentni, pracowici i konsekwentni. Ludzie, którzy chcą budować lepszą przyszłość w zgodzie z tradycją patriotyczną i wartościami katolickimi. Ludzie pracy, nie obietnic.

Abyśmy wszyscy mogli cieszyć się silną, bezpieczną Ojczyzną, normalnym państwem i godziwymi zarobkami, w tych wyborach musimy zwyciężyć. Dlatego proszę o Państwa głos.